



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 апреля 2018 г.

№ 157-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 01.08.2014 № 338-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», следующие изменения:

1) абзац первый пункта 4.12 раздела 4 после слова «качества» дополнить словом «условий»;

2) в разделе 5:

а) в пункте 5.2:

в абзаце первом слова «в следующей кратности» заменить словами «в следующих размерах»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Конкретный размер предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя организации, его заместителей и главного бухгалтера учреждения, формируемой за счёт всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников организации (без учёта заработной платы руководителя организации, его заместителей и главного бухгалтера организации) определяются нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, уполномоченного в сфере опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних (далее – учредитель).»;

б) пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Порядок и критерии определения размера должностного оклада руководителя организации устанавливаются нормативным правовым актом учредителя. Размеры должностных окладов заместителей руководителей и главных бухгалтеров организаций устанавливаются на 10-30 процентов ниже размеров должностных окладов руководителей организаций.»;

3) в приложении № 1:

а) в пункте 2 цифры «8806» заменить цифрами «9500»;

б) в пункте 4 цифры «7350» заменить цифрами «8500»;

в) в пункте 5 цифры «8715» заменить цифрами «9300»;

г) в пункте 6 цифры «10500» заменить цифрами «13000»;

д) в пункте 7 цифры «11970» заменить цифрами «15000».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующие цели.

3. Действие приложения № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (в редакции настоящего постановления), распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин